令和６年６月１８日

前期課程保護者の皆様

小山市立絹義務教育学校長 中島 康成

東校舎への自家用車の乗り入れについて（再依頼）

紫陽花の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様には常日頃より

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校東校舎敷地内への自家用車の乗り入れにつきましては、児童生徒の安全に御配

慮いただきありがとうございます。これから梅雨の時期に入りますと、送迎の車が増えるこ

とが予想され、一層の安全対策を講じていく必要があります。

つきましては、自家用車の乗り入れについて、下記のとおり、御協力をお願いいたします。

  記

1. お願い

(1) 保護者の皆様の自家用車の乗り入れについては、下図のとおり、一方通行でお願い

します。特に、登下校の時間帯は厳守でお願いします。

(2) 敷地内では、最徐行をお願いします。一般県道福良羽川線より校門に入る際も、十

分速度を落としてから進入していただきますようお願いします。

(3) 一時停車ではなく、車から離れて一定時間駐車する場合（お子さまを昇降口まで送

迎するなど）は、下図の駐車場Ｐを御利用ください。長く駐車される車があります

と、敷地内の車が流れなくなり、県道の渋滞を招くことがあります。

2. その他

 やむを得ない場合以外の自家用車での送迎は、極力御遠慮いただけますようお願い

します。また、登下校時の西校舎への送迎は、基本的に御遠慮ください。

 御不明な点がございましたら、担当までお問合せください。

絹義務教育学校

担当（東校舎）  大髙

TEL 0285-49-0142

FAX 0285-49-2758

北門

一

般

県

道

福

良

羽

川

線

物置

プール

芝生

東
門

東体育館

スクールバス

乗降場

東校舎

P